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ANLAGE Allgemeine Geschäftsbedingungen/Grundschulen 
ENTGELTE BETREUUNGSANGEBOTE GRUNDSCHULEN 
AB SCHULJAHR 2020/2021

Schulen mit Betreuung vor und nach dem Unterricht 
Kurpfalzschule, Landhausschule, Mönchhofschule

Betreuungszeiten Entgeltstufen

I
bis 30.000 €

q

II
bis 43.000 €

q

III
bis 56.000 €

q

IV
bis 69.000 €

q

V
bis 82.000 €

q

VI
über 82.000 €

q

Modul 07:30 – 08:30 Uhr 5,00 € 12,00 € 24,00 € 37,00 € 50,00 € 63,00 €

Modul 12:00 – 13:00 Uhr 5,00 € 12,00 € 24,00 € 37,00 € 50,00 € 63,00 €

Modul 12:00 – 14:00 Uhr* 14,00 € 30,00 € 59,00 € 90,00 € 122,00 € 155,00 €

Modul 12:00 – 15:00 Uhr** 23,00 € 48,00 € 94,00 € 143,00 € 194,00 € 247,00 €

Modul 12:00 – 17:00 Uhr** 49,00 € 92,00 € 176,00 € 269,00 € 366,00 € 469,00 €

Schulen mit Betreuung nach dem Unterricht 
Albert-Schweitzer-Schule, Friedrich-Ebert-Schule, Fröbelschule, Geschwister-Scholl-Schule, Heiligenbergschule, Pestalozzischule, Schlierbach 
Grundschule, Steinbachschule, Tiefburgschule, Wilckensschule

Betreuungszeiten Entgeltstufen

I
bis 30.000 €

q

II
bis 43.000 €

q

III
bis 56.000 €

q

IV
bis 69.000 €

q

V
bis 82.000 €

q

VI
über 82.000 €

q

Modul 11:30 – 13:30 Uhr 10,00 € 24,00 € 48,00 € 74,00 € 100,00 € 126,00 €

Modul 11:30 – 14:30 Uhr* 19,00 € 42,00 € 83,00 € 127,00 € 172,00 € 218,00 €

Modul 11:30 – 15:30 Uhr** 28,00 € 60,00 € 118,00 € 180,00 € 244,00 € 310,00 €

Modul 11:30 – 17:00 Uhr** 51,50 € 98,00 € 188,00 € 287,50 € 391,00 € 500,50 €

* Wahlweise mit Mittagstisch
**	 Mit Mittagstisch und Hausaufgabenbetreuung.

Zusätzlich zum angegebenen Betreuungsentgelt ist ein Essensentgelt zu zahlen (derzeit monatlich 74,00 €).
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Angebote an der Eichendorffschule

Betreuungszeiten Entgeltstufen

I
bis 30.000 €

q

II
bis 43.000 €

q

III
bis 56.000 €

q

IV
bis 69.000 €

q

V
bis 82.000 €

q

VI
über 82.000 €

q

Modul 07:30 – 08:30 Uhr 5,00 € 12,00 € 24,00 € 37,00 € 50,00 € 63,00 €

Modul 12:00 – 13:00 Uhr 5,00 € 12,00 € 24,00 € 37,00 € 50,00 € 63,00 €

Modul 12:00 – 14:30 Uhr* 18,50 € 39,00 € 76,50 € 116,50 € 158,00 € 201,00 €

Modul 12:00 – 15:30 Uhr** 29,00 € 58,50 € 113,50 € 172,50 € 234,50 € 299,50 €

Modul 12:00 – 17:00 Uhr** 49,00 € 92,00 € 176,00 € 269,00 € 366,00 € 469,00 €

Angebote an der Waldparkschule 
*Standort mit Modul „Ganztagsbetreuung“ aufbauend für Klassenstufe 1-3

Betreuungszeiten Entgeltstufen

I
bis 30.000 €

q

II
bis 43.000 €

q

III
bis 56.000 €

q

IV
bis 69.000 €

q

V
bis 82.000 €

q

VI
über 82.000 €

q

Modul 07:30 – 08:30 Uhr 5,00 € 12,00 € 24,00 € 37,00 € 50,00 € 63,00 €

Modul 12:15 – 13:15 Uhr 5,00 € 12,00 € 24,00 € 37,00 € 50,00 € 63,00 €

Modul 12:15 – 14:15 Uhr* 14,00 € 30,00 € 59,00 € 90,00 € 122,00 € 155,00 €

Modul 12:15 – 15:15 Uhr** 23,00 € 48,00 € 94,00 € 143,00 € 194,00 € 247,00 €

Modul 12:15 – 17:00 Uhr** 45,75 € 86,50 € 165,75 € 253,25 € 344,50 € 441,25 €

Angebote an der Neckarschule

Betreuungszeiten Entgeltstufen

I
bis 30.000 €

q

II
bis 43.000 €

q

III
bis 56.000 €

q

IV
bis 69.000 €

q

V
bis 82.000 €

q

VI
über 82.000 €

q

Modul 11:30 – 13:30 Uhr 10,00 € 24,00 € 48,00 € 74,00 € 100,00 € 126,00 €

Modul 11:30 – 14:30 Uhr* 19,00 € 42,00 € 83,00 € 127,00 € 172,00 € 218,00 €

Modul 11:30 – 15:30 Uhr** 28,00 € 60,00 € 118,00 € 180,00 € 244,00 € 310,00 €

* Wahlweise mit Mittagstisch
**	 Mit Mittagstisch und Hausaufgabenbetreuung.
Zusätzlich zum angegebenen Betreuungsentgelt ist ein Essensentgelt zu zahlen (derzeit monatlich 74,00 €).


